БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

САКМАГОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫН
 РАПАТ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛЭмЭhЕ ХАКИМИЯТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ          сельского поселения

 РАПАТОВСКИЙ сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

          КАРАР                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         21 декабрь 2020  й.                    № 38                      21 декабря 2020 г.

О создании мобильной профилактической группы по проверке состояния пожарной безопасности в жилом секторе сельского поселения

 Рапатовский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

        Руководствуясь Федеральным законом от 06 ноября 2003 г.                       №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях профилактики пожаров и обеспечения  пожарной безопасности в жилом секторе сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать мобильную профилактическую группу по проверке состояния пожарной безопасности в жилом секторе населенных пунктов сельского поселения Рапатовский сельсовет в составе:

Латыпова Р.Р. - глава сельского поселения - старший группы;

        Гайнутдинова Э.Я. - специалист 1-ой категории  Администрации сельского поселения  Рапатовский  сельсовет;

        Авзалдинова Г.Р. – управляющий делами Администрации сельского поселения Рапатовский сельсовет;

        орган опеки и попечительства (по согласованию);
        орган социальной защиты (по согласованию);

        участкового уполномоченного полиции (по согласованию);

        органов пожарного надзора (по согласованию);

        староста населенного пункта (по согласованию);

        депутаты сельских поселений по округам (по согласованию).

2. Определить основной задачей работы мобильной профилактической группы:

- проведение разъяснительной работы с населением, обращая особое внимание на места проживания многодетных, престарелых, малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения и т.п. по соблюдению мер безопасности при эксплуатации систем отопления, электроснабжения и газового хозяйства жилых помещений и надворных построек;

- обследование жилого сектора с целью недопущения нарушений пожарной безопасности, снижения количества пожаров в жилых и нежилых зданиях, минимизация материальных и социальных потерь от пожаров.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава сельского поселения

                 Р.Р.Латыпов